APROBAR Y AUTORIZAR a realizar una reclasificación de créditos
presupuestarios desde clasificación económica capital, finalidad Administración
Gubernamental, financiamiento 34 de libre disponibilidad hacia la clasificación
económica corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por la suma de PESOS
OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE CON 00/100 ($85.098.799,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su
modificatoria N.° 6483 y promulgada por Decreto Municipal N.° 2284/2024.
ARTÍCULO 2°.- APROBAR Y AUTORIZAR a realizar una reclasificación de créditos
presupuestarios desde clasificación económica capital, finalidad Servicios Sociales,
financiamiento 34 de libre disponibilidad, por la suma total de PESOS SEIS MIL
QUINIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO con 00/100 (6.514.783.291,00), hacia la
clasificación económica corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por la suma de
PESOS CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL
TRESCIENTOS QUINCE CON 00/100 ($178.306.315,00), y hacia la clasificación
económica corrientes en la finalidad Administración Gubernamental, por la suma de
PESOS SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100
($6 .336.476.976,00), al Présupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio
2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y
promulgada por Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 3°.- APROBAR Y AUTORIZAR a realizar una reclasificación de créditos
presupuestarios desde clasificación económica capital, finalidad Servicios
Económicos, financiamiento 34 de libre disponibilidad hacia la clasificación económica
corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por la suma de PESOS DIECIOCHO

MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 00/100
($18.606.386,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025
aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y
promulgada por Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 4°.- APROBAR Y AUTORIZAR a realizar una reclasificación de créditos
presupuestarios desde finalidad de servicios económicos hacia finalidad Servicios
Sociales, clasificación económica corriente y financiamiento 34 de libre disponibilidad
por la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100
($360.988.499,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio
2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y
promulgada por Decreto Municipal N.° 228412024.
ARTÍCULO 5°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la